norum S. Francisci ab hac Sancta Sede concessorum, Nosque ejusmodi participationem in Literis nostris prefatis confirmavimus, & ad majorem cautelam denuo concessimus: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in premissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

S.2. Nos igitur ipsius Bonaventurae votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere eumque specialis favore gratiae proficere volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existat ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, ac literarum nostrarum prefatarum tenores, & alia quaecumque etiam specificam, & individua mentionem, & expressivam requiruntia presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & specificatis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, literas nostras predictas, quibus inter alia Tertiarum de poenitentia nuncupati directioni, curae, & regimini Ministri Generalis, ac Superiorum Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum subjiciuntur, seu subiecti declarantur, sicut praemittitur ad Tertiarum, etiam Seculares Tertii Ordinis directioni, curae, & regimini pariter subjaceant, auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo extendimus, & ampliamus.

S.3. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non quatenus opus sit dictorum Ordinum, aliter quibusvis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXX. Septembris MDCCXXIX. Pontificatus Nostri Anno VI.

CCXC

Dec. 3. Octob. 1729. An. 6.

Revocantur, & annullantur Ordinationes contentae in quibusdam foliis Gallico idiomate sub titulo = Mandement de Monseigneur l'Evêque (de Metz) qui defend de reciter l'Office imprimé sur une feuille volante &c. Cum prohibitionem eorumdem Foliorum.

Similis revocatio, et annullatio quarundam ordinationum Episcopi Antissiodunensis facta fuit alia hujus Const. ed. 1729. Sept. 17. P. 6.

Extensio praefata Literarum ejusdem Sanctissimae ad praedictos Tertiarum d. Tertii Ordinis.

Clausula.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

S.1. CUM ad Apostolatus nostri notitiam pervenisset in vulgus circumferri quaedam folia Gallico idiomate typis impressa sub titulo = Mandement de Monseigneur l'Evêque (de Metz) qui defend de reciter l'Office imprimé sur une feuille volante, qui commence par ces mots. Die 25. Maji in Festo Sancti Gregorii VII. Papae, & Confess. Donné a Frescati, le Seizieme du Mois d'Aoust Mil sept cens vingtneuf: Nos quamplures ex Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, aliisque in Sacra Theologia Magistros ad illorum examen delegimus, qui post maturam eorumdem foliorum discussionem, quid sibi ea super re videretur, Nobis retulerunt. Auditis itaque memoratorum Cardinalium, & in Sacra Theologia Magistrorum Sententiis, de Apostolica potestatis plenitudine, Ordinationes in praefatis foliis contentas, nullas, inanes, invalidas, irritas, attentatas, nulliusque omnino roboris, & momenti esse, & perpetuo fore tenore presentium declaramus.

S.2. Et nihilominus ad majorem cautelam, & quatenus opus sit harum serie revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuumus, ac pro revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, & abolutis, viribusque, & effectu penitus omnino vacuis semper haberi volumus, & mandamus; folia vero praedicta tam impressa, quam etiam manu scripta legi, seu retineri tenore pariter presentium prohibemus, illorumque impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christianis, etiam specificam, & individua mentionem, & expressionem dignis, sub poena excommunicationis per contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurrenda, a quo nemo a quoquam, praeterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere, omnino quoque interdiciamus. Volentes, & auctoritate Apostolica mandantes, ut quicumque folia hujusmodi penes se habuerint, illa statim, atque praesentes literae eis innotuerint, locorum Ordinariis, vel haereticae pravitatis Inquisitoribus tradere, atque consignare teneantur; hi vero ea sibi sic tradita illico flammis aboleri curent: in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

S.3. Ut autem eadem praesentes literae ad omnium notitiam facilius perveniant, nec quicquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus etiam, & auctoritate praefata decernimus, ut illae ad Valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cancellariae Apostolicae, Curiaeque generalis in Monte Citorio, & in Acie Campi Florae de Urbe per aliquem ex Curforibus nostris, ut moris est, publicentur, illarumque exempla ibidem affixa relinquantur, & sic publicatae omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae, & intimatae fuissent.

S.4. Utque ipsarum presentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, ma-

Ordinationes in praefatis foliis contentae, irritae declarantur.

Eorum retentio interdicta.

Mandatur publicatio harum literarum.

Fides habenda transumptis.

manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quae eisdem presentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die VIII. Octob. MDCCXXIX. Pontificatus nostri Anno Sexto.

CCXCI.

Dat. 6. Dec. 1729. An. 6.

Revocantur, & annullantur Ordinationes contentae in quibusdam foliis Gallico idiomate impressis sub titulo = Mandement de Monseigneur l'Evêque de Montpellier, portant condamnation de une feuille imprimée contenant un prétendu Office pour la Fête de Gregoire VII. etc. Cum prohibitionem eorumdem Foliorum.

De revocatione similium ordinationum super eadem re ab Episcopo Metensi factarum, vide praecedentem.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ordinationes in praefatis foliis contentae, irritae declarantur.

S.1. CUM Nobis innotuisset in vulgus circumferri quaedam folia Gallico idiomate typis impressa sub titulo = Mandement de Monseigneur l'Evêque de Montpellier, portant condamnation d'une feuille imprimée contenant un prétendu Office pour la Fête de Gregoire VII. Donné à Montpellier le 30. Janvier 1729. quam plures ex Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, aliisque in Sacra Theologia Magistros ad illorum examen delegimus, qui post maturam eorumdem foliorum discussionem, quid sibi ea super re videretur, Nobis retulerunt. Auditis itaque memoratorum Cardinalium, & in Sacra Theologia Magistrorum Sententiis, de Apostolica potestatis plenitudine, Ordinationes in praefatis foliis contentas, nullas, inanes, invalidas, irritas, attentatas, nulliusque omnino roboris, & momenti esse, & perpetuo fore tenore presentium declaramus.

S.2. Et nihilominus ad majorem cautelam, & quatenus opus sit, harum serie revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuumus, ac pro revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, & abolutis, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuis semper haberi volumus, & mandamus; folia vero praedicta tam impressa, quam etiam manu scripta legi, seu retineri tenore pariter presentium, illorumque impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christianis etiam specificam, & individua mentionem, & expressionem dignis, sub poena excommunicationis per contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurrenda, a quo nemo a quoquam, praeterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere, omnino quoque interdiciamus. Volentes, & auctoritate Apostolica mandantes, ut quicumque

Eorum retentio interdicta.

folia hujusmodi penes se habuerint, illa statim, atque praesentes literae eis innotuerint, locorum Ordinariis, vel haereticae pravitatis Inquisitoribus, tradere, atque consignare teneantur; hi vero ea sibi sic tradita illico flammis aboleri curent; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

S.3. Ut autem eadem praesentes literae ad omnium notitiam facilius perveniant, nec quicquam illorum ignorantiam allegare possit, volumus etiam, & auctoritate praefata decernimus, ut illae ad Valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cancellariae Apostolicae, Curiaeque generalis in Monte Citorio, & in Acie Campi Florae de Urbe, per aliquem ex Curforibus nostris, ut moris est, publicentur, illarumque exempla ibidem affixa relinquantur, & sic publicatae omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae, & intimatae fuissent.

S.4. Utque ipsarum presentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud, ubique locorum habeatur, quae eisdem presentibus haberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die VI. Decembris 1729. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

CCXCII.

Mandatur publicatio harum literarum.

Fides habenda transumptis.

Prohibetur Fratribus Ordinis S. Joannis Dei procurare, vel admittere favores extra eundem Ordinem pro consecutione Dignitatum, & officiorum &c.

Dat. 12. Dec. 1729. An. 6.

Alia hujus Const. ed. 1725. Sept. 7. P. 2. nonnulla Statuta fuerunt pro bono ejusdem Ordinis regimine, et Clem. XII. Const. ed. 1732. Oct. 1. P. 3. revocantur nonnulla privilegia personalia istiusdem Fratibus alias concessa.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

S.1. EXponi Nobis super fecit dilectus filius Prior Generalis Fratrum Ordinis S. Joannis Dei, quod licet tam per ejusdem Ordinis, Apostolicasque Constitutiones, quam per alias nostras in simili forma Brevis pro bono ipsius Ordinis regimine die 17. Septemb. 1725. expeditas literas Fratribus praedictis quoscumque extra eundem ordinem favores pro Dignitatibus, & Officiis in eo assequendis procurare, vel admittere sub gravissimis etiam excommunicationis latae sententiae poenis prohibuit fuerit, nihilominus ipse Prior Generalis veteret, ne occasione proximi Capituli generalis ejusdem Ordinis aliqui ex dictis fratribus aeternae suae salutis immemores, ac caeca ambitione honorumque cupiditate obrepti ad ejusmodi vitiosos favores recurrere praesumant, unde libertas praedicti Capituli Generalis, ac religiosa ipsius ordinis tranquillitas, providumque gubernium non mediocre acciperet detrimentum. Quare

Expositio facta, & causae ad hanc Constitutionem edendam.

Fff 2

Preces pro confirmatione

precedentiam dumtaxat sine iure subrogandi §.3. Cum autem, sicut eadem expositio sub iungebat ipse Iosephus Maria, quo premissa firmiter subsistant, & exactius serventur, oportune a Nobis provideri plurimum desideret. Nos eundem Iosephum Mariam specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decreta preinserta jam per Nos approbata, ut presertim, auctoritate nostra Apostolica tenore presentium denuo approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adicimus ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint dicta auctoritate supplemus.

Confirmatio relator. Decretor.

Clausula

§.4. Decernentes eadem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: sicque in premissis per quoscumque Iudices ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus premissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit dicti Ordinis, aliisque quibusvis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transmissis

§.5. Volumus autem, ut eandem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impresis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud habeatur, quæ ipsi presentibus haberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XIX. Januarii MDCCXXX. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

CCXC VII.

Dist. 14. Janu. 1730. Ann. 6.

Confirmantur quedam literæ, sive Constitutiones Apostolicæ pro statu, & bono regimine Provinciæ Mexicanæ S. Didaci Strictioris regularis observantiæ Discalceatorum S. Francisci in Indiis Occidentalibus.

Prædicta litera sunt Pauli V. Const. ed. 1618. Apr. 19. Urb. VIII. Const. ed. 1642. Sept. 22.

Clem. X. Const. ed. 1674. Jan. 19. Clem. XI. Const. ed. 1702. Nov. 24. Et alia hujus Const. ed. 1730. Jan. 13. P. 6. confirmatum fuit quoddam Decretum Capituli Generalis pro augmento Vocalem Fratrum ejusdem Provinciæ.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Debitum Pastoralis officii, quo Ecclesiæ Catholicæ adstringimur, Nos admonet, ut paternam Christiani fideliū divinis obsequiis, sub suavi Religionis iugo mancipatorum curam gerentes, ea quæ pro felici, prosperoque eorum statu, & Regimine a Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris provide constituta esse noscuntur, ut firma, & illibata persistant, Apostolici muniminis nostri presidio libenter cum id a Nobis petitur roboremus.

Proemium

§.1. Cum itaque, sicut dilecti Filii Iosephus de Massa, & Emmanuel de Vicunna Fratres expresse professi, ac Procuratores Provinciæ Sancti Didaci Mexican in Indiis, sive nova Hispania Ordinis Minorum S. Francisci de Observantiæ Excalceatorum nuncupatorum Nobis nuper exponi fecerunt plures literæ, sive Constitutiones Apostolicæ diversis temporibus pro salubri præfatorum Ordinis, & Provinciæ directione emanaverint, nempe binæ felicis recordationis Pauli V. die 19. Aprilis 1618., quarum initium est: *Alias a fel. rec. &c. & dudum a fel. rec. &c.* super erectione dictæ Provinciæ, ac respective privilegiis, & statutis Fratrum dicti Ordinis: altera Urbani VIII. die 22. Septembris 1642., incipien. *Alias pro felici &c.*, quibus ejusmodi privilegia confirmantur, & statuta declarantur, necnon alie Clementis X. die 19. Junii 1674., quæ incipiunt: *Nuper in Congregatione &c.*, ac reliqui Clementis XI. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum die 24. Novembris 1702., quarum pariter initium est: *Alias a fel. rec. &c.* circa quasdam super præcedentia, aliasque controversias editæ; Fratres ejusdem Provinciæ magnam difficultatem agnoscentes recurrere ad hanc Sanctam Sedem, ubi aliqua indicta Provinciæ quæstio, aut controversia incidit, aliave occurrit necessitas, propter nimiam Regni Mexicanæ Curia Romana distantiam, simulque exactiorem ejusmodi literarum, sive Constitutionum Apostolicarum observantiam enixe exoptantes, ad hoc etiam, ut in posterum tollatur qualibet occasio litium, ac perturbacionis in dicta Provinciæ, quæ Regularem disciplinam evertere, mutuaque charitatem inter illius Fratres diminuere, ac fervorem spiritus restinguere sepe solent, literas, seu Constitutiones præfatas Apostolicæ confirmationis nostre robore communiti, summopere desiderant; Nobis propterea prædicti Iosephus, & Emmanuel humiliter supplicari fecerunt, ut in premissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.